usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 17.728, de 27 de 
dezembro de 2021, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades das unidades,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 3.816.267,81 

(três milhões e oitocentos e dezesseis mil e duzentos e sessenta 
e sete reais e oitenta e um centavos), suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
 CODIGO NOME VALOR
19.10.27.812.3017.2897 Realização de Eventos de Esporte, Lazer e Recreação
 33503900.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 520.000,00